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Kredsbestyrelsesmøde, mandag den 17. april 2023 kl. 8:00-15:20/30  

 
 

Referatet er markeret med blåt 

 
Deltagere: 
Andreas Lund Andersen, Christina Rosenberg, Charlotte Nybo-Sørensen, Birthe Overgaard, 
Camilla Dam Pedersen, John Christiansen, Lisbeth Hammer, Louise Prahl, Mette Ougaard 
Schønnemann, Mike Grandt, Rikke Boje Witt, Anja Skovgaard Nissen, Camilla Duus, Louise 
Lehn, Solvejg Kjærgård, Signe Mols Petersen, Susanne Gehrt Pedersen, Birgith Flyvbjerg, 
Betina Kristensen, Julie Bjerg, Mathilde Meedom, Marie-Louise Nordenskov, Helle Kruse 
Hansen, Charlotte Rosenberg, Jennifer Christensen. 
 
Forfald: Janne Horsted, Mette Kästner, Ingrid Margrethe Korsgaard, Heidi Søholt, Barbara 
Hjalting, 
 
Administration: Stig Vognæs (deltog i punkt 3), Puk-Maria Holmgaard, Maria Mølgaard Berg 
(referent). 
 
 

Tidspunkt Punkt Emne 

8:00-8:30  Morgenbrød 

8:30-8:50 1 Mødets åbning 
- Indkomne afbud 
- Godkendelse af dagsorden  
- Kort opsamling: hvordan det går med 

FirstAgenda Prepare? 
- Andet  

 
Sager til drøftelse                      

8.50-9:05 2 Bordet rundt 

9:05-10:25 3 Kommunikation efter Kredsløbet (incl. pause) 
  

10:25-10:30 Kort pause 

10:30-11:40 4 Førstkommende HB-møde den 19.-20. april 2023 

Mødet afholdes på Kreds Syddanmarks Kredskontor 
Vejlevej 121, 7000 Fredericia  
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11:40-12:00 5 OK23 og OK24 

12:00-12:30 Frokost 

12:30-14:00 6 Oplæg og drøftelse v. SLSs forperson Charlotte 
Gøtstad Sørensen 

14:00-14:10 Pause 

14:10-14:30 7 Indsatser for og med unge i Kreds Syddanmark –  
opfølgning på Charlotte Gøtstads oplæg 

 
Sager til orientering 
 

14:30-14:50 8 Kredsnæstforpersonerne deler nyeste fra eget 
område 

14:50-14:55 9 Status på de aktivitetsbaserede medlemsindsatser 

14:55-15:00 10 Høring vedr. fremtidig børne- og ungdomspsykiatri i 
Region Syddanmark 

15:00-15:05 11 Status på FH-arbejdet 
 

 
Øvrigt 

15:05-15:10 12 Eventuelt 

15:10-15:15 13 Punkter til senere dagsorden 
 

15:15 -15:20 14 Evaluering af mødet 

15:20-15:30 15 Folkemøde 

 
 

1. Mødets åbning 
 
Kredsformanden åbner mødet med at præsentere indkomne afbud og dagsorden. Herunder 
en gensidig status på bestyrelsens brug af First Agenda Prepare. 
 

 
 

Kommentar 
Kredsformanden åbnede mødet og præsenterede dagens program. Derudover bød han 
velkommen til de to indtrådte suppleanter i KB’eres orlovsperiode: Jennifer Richelle 
Christensen og Charlotte Rosenberg Møller. 
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Sager til drøftelse 
 

 

2. Bordet rundt 

Indstilling 

• At KB ved bordene har en kort drøftelse af, hvad der optager det enkelte 

bestyrelsesmedlem. 

 

Baggrund  

På seneste møde blev der fremsat et ønske om, at bestyrelsens møder kunne starte med en 
bordet-rundt. Kredsformanden konkluderede udfra den blandede interesse, at det kunne 
dagsordensættes, når mødets dagsorden tillod det. Det gør det på nærværende møde. 

Sagsfremstilling  

Hvert bestyrelsesmedlem deler kort nyeste fra egen hverdag. 

Proces på mødet 

 
Hvert bord har bordet rundt i 7 minutter. 

Bordene har efterfølgende mulighed for at byde ind i plenum med særlige forhold, der er 
kommet fra runden. 

Det videre forløb 

- 
 

 
 

Kommentar 
Ved opsamling i plenum præsenterede grupperne nogle af de emner, der var kommet frem 
under drøftelserne ved bordene, bl.a.: presset arbejdsmiljø og sygdom som konsekvens af lav 
normering; OK24; Ansættelsesstop på Sydvestjysk Sygehus; Arbejdsmiljø generelt og 
rekruttering; TRs dialog med medlemmerne; Dialog om vagtudtynding; Et sammenhængende 
sundhedsvæsen; Sygeplejetid og fuld tid på en ny måde (fleksibilitet med fokus på fuld tid).  
 
Dansk Sygeplejeråd (DSR) skal gribe den generelle problematik med, at der florerer en 
opfattelse af, at det er DSR, der er skyld i dårlige forhold. Den opfattelse skal tilbagevises, da 
ansvaret er arbejdsgivers.  
 
Processuelt var der en drøftelse af punktet og om de delte overvejelser skal blive ved bordene 
eller ud i plenum.  
 
Beslutning 
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KB og de enkelte borde har en kort drøftelse af, hvad der optager det enkelte 
bestyrelsesmedlem.  
 
Fremover bliver drøftelserne primært ved bordene, mens helt særlige ting kan komme i 
plenum.  
 

 

 

3. Kommunikation efter Kredsløbet 
 

Indstilling 

• at KB drøfter kredsens kommunikation efter kredsløbet. 

Baggrund  

På seneste bestyrelsesmøde besluttede bestyrelsen, at kredsen skal ophøre med et udgive 
medlemsbladet Kredsløbet. Beslutningen hvilede på en undersøgelse blandt medlemmerne, 
som gav et resultat, der indikerer, at kommunikationsindsatsen med fordel kan prioriteres 
anderledes. 
 
Sagsfremstilling 

Kommunikationsindsatsen rettet mod medlemmerne (kredsens interne kommunikation) skal 
på denne baggrund genbesøges. Et oplæg til drøftelse vil blive fremlagt på mødet og er bl.a. 
en bruttoliste over mulige kommunikationsindsatser. Listen kan suppleres og udvikles, ligesom 
kredsen allerede gør nogle af forslagene, men det er tanken de, eller nogle af dem, skal 
udbygges. 

Generelt er det tanken at forslagene hviler på et bagtæppe af:  

• Tættere kommunikationssupport af tillidsvalgte så tillidsvalgte på 

arbejdspladserne oplever at blive understøttet på bedst mulig vis, dertil kommer at vi 

fra undersøgelsen kan se, at det i høj grad er fra TR, at medlemmerne får deres 

information. Konkrete forslag: deltage i introforløb, materiale til ophængning/uddeling, 

støtte til grafisk præsentation af tillidsvalgte, generel info. 

• Øget fokus på systematisk indsamling og dermed formidling af 

gode/vigtige/spændende historier fra tillidsvalgte og faglige konsulenter.  

• Fokus på at skabe værdi ved det vi kommunikerer dvs. dyrke konkrete tilbud, 

fordele, oplysninger, unikke muligheder som kun medlemmer har 

Som også indtil nu yder kommunikationsmedarbejderen gerne bistand til medlemmer og 

tillidsvalgte, der ønsker at bidrage til ekstern kommunikation med fx debatindlæg og 

lignende. 

I omegnen af 20 pct. af besvarelserne i undersøgelsen var glade for Kredsløbet, og det er 
interessant at gøre sig overvejelser om, og hvordan, nogle af de elementer, der før var i 
Kredsløbet skal indtænkes i kredsens fortsatte kommunikation men via et andet medie.  

Nedenfor er angivet tanker om, hvordan disse elementer kan samles op af andre medier (pilen 
angiver det eller de medier, som overtager punkterne fra Kredsløbet): 
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1. Kredsformandens kommentar/leder → nyhedsbreve, Facebook, direkte mails 

2. Sygeplejefagligt tema → nyhedsbreve, podcast, hjemmeside, SoMe 

(eksempler på tidligere temaer: Fuldtid/deltid, Sygepleje på sociale institutioner, Den svære 
samtale, Tværsektorielle funktioner, Nyt OUH, Overenskomst, Valget i DSR, Tværkulturel 
sygepleje) 

3. Portræt af et medlem/et speciale/en problemstilling → podcast, nyhedsbrev, Instagram          

4. Sygeplejerskefaget set udefra (udfordring af DSRs selvforståelse) → podcast 

5. Konkrete råd/vejledning fra chefkonsulent eller arbejdsmiljømedarbejderen → TR/FTR-
mails, nyhedsbreve, SoMe 

6. Arrangementskalender → Nyhedsbreve, SoMe, hjemmeside, TR/FTR-mail. 

 

Nedenstående tabels sigte er at skabe et oplæg til drøftelse i bestyrelsen om hvilke medier, 
hvilke målgrupper og med hvilken hyppighed kredsen skal kommunikere. 

 
*Kredsen undersøger muligheden for at kunne tilbyde en notifikationsmulighed via sms. 

** Brug af eksterne leverandører/freelance/studentermedhjælp vil kunne tænkes ind.  

 
Proces på mødet 

Med afsæt i ovenstående samt præsentationen på mødet, lægges der op til, at bestyrelsen 
giver sin holdning til kende i forhold til, hvor bestyrelsen mener kredsens 
kommunikationsindsats bedst lægges.  

 
9:05-9:25 Oplæg til drøftelse præsenteres af kommunikationskonsulent Stig Vognæs 

9:25-9:45 Walk and talk i grupper af to eller tre personer 

Intern kommunikation for Kreds Syddanmark  

Medie* ** Målgruppe Hyppighed 

Nyt i Syd  Alle medlemmer En gang hver eller hver 
anden måned 

Segmenterede nyhedsbreve Til afgrænsede grupper – 
herunder TR og medlemmer 

Når relevant 

www.dsr.dk/syddanmark Alle medlemmer Løbende 

Facebook Facebookbrugere 3-8 opslag per uge 

Instagram (TakeOver + info fra 
Kreds Syddanmark) 

Instagrambrugere Flere gange om ugen 

Podcast Alle interesserede En gang hver eller hver 
anden måned 

Andre sociale medier?   

Webinar via Teams + virtuel 
politisk talk 

  

Videotransmissioner fra arr.   

Andet   
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9:45-9:55 Pause 

9:55-10:25 Drøftelse i plenum på baggrund af walk and talk   

 

Det videre forløb 

Den politiske ledelse vil arbejde videre med bestyrelsens input i sin fastlæggelse af kredsens 
fremadrettede kommunikationsindsats. 

 

 
 

Kommentar 
Efter Stig Vognæs oplæg og walk and talk delte bestyrelsesmedlemmerne deres tanker om 
kredsens fremtidige kommunikation. De input, der kom, var bl.a. 
-Vores medlemskartotek skal opdateres slavisk ved opringning til alle medlemmer (ved 
ansættelse af tidsbegrænsede studentermedhjælpere).   
-Måske er take-over på instagram af en uges varighed for meget, da det blokerer for, at 
kredsen kan bruge det som vores egen kommunikationskanal.  
-Positivt hvis der på kaffestuerne/til TR var en slags kurv, hvor man kunne lægge relevante 
artikler eller andet. Det er vigtigt med en fysisk mulighed – både ift. rammen og indholdet.  
-Faglige webinarer – skarpt indhold og 30 minutter til at blive klædt på til et givent emne. Og 
idet der er en faglig fælles interesse, vil det også være en mulighed at bruge det til at danne 
netværk. 
-Podcast, hvor man eksempelvis kunne invitere de mest kritiske medlemmer til dialog – så 
man fik en opklarende snak ift. myter og misforståelser.  
-Linked-in Hvorfor har vi kun det centralt? 
-Måske skal vi gå den anden vej med flere fysiske møder – og det skal gerne være med den 
politiske ledelse eller bestyrelsesmedlemmerne som deltagere. Og der skal være 
merchandise. De fysiske indsatser skal opprioriteres. 
-Det fysiske er godt, men det virtuelle kan noget – der er så mange tilbud og den virtelle 
mulighed er en måde at udnytte tiden bedst muligt. 
-Vi skal have et øget fokus på, hvad der faktisk interesserer medlemmerne, så vi rammer plet 
på det. Virkelig spot på medlemmernes interesser.  
-Vi skal bruge alle platforme – fysisk og virtuelt og følge op, følge op, følge op. 
-Vigtigt med fokus på de faglige budskaber/tilbud, så det ikke bliver et ensidigt fokus på løn.  
-Mindre information – mere kommunikation, og mindre men bedre. 
-Vi skal favne bredt og spamme, så vi er sikker på, at medlemmerne får oplysningerne. 
- Vi skal lave arrangementer, der appellerer til en bred medlemsskare. 
- Kredsen skal søge inspiration ved andre kredses profiler på fx instagram.  
-Kredsen skal sætte lys på det næste, der kommer.  
 
Beslutning 
Med afsæt i dagens drøftelser tager kredsens politiske ledelse initiativ til at kommunikere på 
en anden måde efter sidste nummer af kredsløbet. Kredsbestyrelsen vil blive orienteret om det 
videre arbejde.  
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4. Førstkommende HB-møde den 19.-20. april 2023 

 
Indstilling 

• at KB drøfter HB-dagsordenen til HB-møde den 19.-20. april 2023. 
 

Baggrund 
KB-møde afholdes som hovedregel umiddelbart inden HB-møde, og det giver KB mulighed for 
at drøfte HB-dagsordenen.  
 
Kredsformanden har forud for KB-mødet lavet et notat om HB-materialet. Dette notat vil 
sammen med HB-dagsordenen danne baggrund for KBs samlede drøftelse.  
 
HBs dagsorden er tilgængelig på DSRs Kongresforum.  
 
Sagsfremstilling 
Kredsformanden har til mødet lavet et notat, hvor særlige punkter fra HB-mødet er fremhævet.  
 
Proces på mødet 
Kredsformanden åbner punktet med udgangspunkt i notatet, og KB drøfter. 
 
Det videre forløb 
Formanden og 1. kredsnæstformanden deltager i HB-mødet. 
 
Bilag 

• Kredsformandens notat om HB-mødet den 19.-20. april 2023 (eftersendes). 
 
 

 
 

Kommentar 
Bestyrelsen drøfter særligt økonomiforhold og afledt heraf medlemssituationen. 
 
Konkret blev det foreslået, om der skulle være en fornyelse af organisationens sprogbrug; så 
det eksempelvis ikke hed OK men overenskomst(fornyelse). I forsøget på at gøre det mere 
inkluderende og mindre indforstået. 
 
Drøftelse af om en retorik med skræmmebilleder er bedst til medlemmerne, eller om det virker 
bedre at appellere til det fællesskab, som de fleste er med i (foruden sikkerhed og solidaritet).  
 
Idé: I stedet for kontingentnedsættelse kunne man give et års-abonnement til et fagligt selskab 
i gave til medlemmerne. Dels ville de opleve, at de fik ekstra, dels ville de faglige selskaber 
forventes at opleve en større aktivitet som følge af flere medlemmer.  
 
Beslutning 
KB drøftede HB-dagsordenen. 
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5. OK23 status og OK24 proces 

 
Indstilling 

• At KB tager status vedr. OK23 til efterretning og kommer med input til proces for OK24. 

 

Baggrund 

OK23 er i skrivende stund i sin afsluttende fase, hvor den samlede pakke er til afstemning hos 
organisationerne. I DSR ligger beslutningen hos HB, der har holdt flere møder om emnet og 
herunder har gennemført en række medlemsmøder både i kredse og virtuelt på tværs. 
Resultatet af afstemningen kendes medio april. Resultatet vil lægge spor for OK24 på en 
række områder. Under forudsætning af godkendelse tegner det til at give den største 
procentvise stigning i nyere tid med omkring 10% i samlet stigning fordelt over 2-årig 
overenskomst. Det er højere end i 2008 på det offentlige område. Resultatet kan naturligvis 
måles på mange måder og en måde er at kigge på købekraften. Selvom procenterne er 
forholdsvis høje er udfordringen, at inflationen fortsat er relativt høj og det udfordrer naturligvis 
købekraften. 

Det kunne dog tyde på at inflationen flader ud og prisen på nogle varer falder igen og det vil 
så igen øge købekraften. 
 
Samlet set lægger det et spor for OK24, hvor det kan forventes, at der skal hentes høje 
procentstigninger for en OK på 2 år. 
 
Sagsfremstilling  

Med en OK23, der næsten er i hus, rettes blikket på OK24, der omfatter den største gruppe 
sygeplejersker. Der er allerede lagt en involverende proces i Syddanmark, hvor flere møder 
allerede er gennemført før KB-mødet. 
 
Næste skridt vil være medlemsrettede arbejdspladsmøder, hvor TR har en særlig rolle. 
Kredsens politiske ledelse deltager, hvor det ønskes og er muligt. Ud fra drøftelsen i KB 
tidligere om involvering i medlemsmøder, vil der givetvis opstå muligheder tæt på KB-
medlemmers arbejdsplads, hvor der kunne tilbydes assistance til TR. 
 
Formålet med møderne er dels at indsamle og danne et billede af, hvad vi skal nå ved OK24, 
så KB på mødet i august kan beslutte kravene fra Kreds Syddanmark, dels at involvere 
medlemmer i kredsen og Dansk Sygeplejeråd mere generelt. 
 
Proces med den konkrete forhandlingsproces starter i efteråret og her vil KB ligeledes blive 
involveret. 
 
Processen for OK24 i Kreds Syddanmark: 
  

Hvad Hvornår Hvor 

TR-kvartalsmøder Marts Fire steder i kredsen  

https://dsr.dk/kredse/syddanmark/arrangementer
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Medlemsmøder om blandt andet OK24 Marts/april Fire steder i kredsen  

TR-stormøde (OK24 – Hvad skal vi 
nå?)* 

27. april 
Fredericia, Messe C Grete Christensen 
deltager 

Arbejdspladsmøder, hvor vi gerne 
kommer til jer 

Maj/juni Lokalt på arbejdspladserne 

Medlems-Stormøde 16. august 
Fredericia, Messe C. Grete Christensen 
deltager 

Kredsbestyrelsesmøde 28. august   

Sidste frist for at indsende krav fra 
kredsen 

31. august   

  
*På baggrund af ønske fra seneste måde er KB inviteret til dette TR-stormøde på vanlige vilkår. 

 

Proces på mødet 

Kredsformanden giver en status på de igangværende OK23forhandlinger på det private 
område og en opfølgning på OK24-planlægningen. 

 

Det videre forløb 

Kredsbestyrelsen vil løbende blive orienteret om både OK23 og OK24 og vil konkret blive 
involveret i blandt andet kravformulering til OK24. Derfor kan KB med fordel overveje 
deltagelse ved medlemsmøderne i foråret. 

 

 
 

Kommentar 
 
Beslutning 
KB tog orienteringen vedr. OK23 til efterretning og drøftede OK24. 
 

 
 

6. Oplæg og drøftelse v. SLSs forperson Charlotte Gøtstad Sørensen 

 
Indstilling 

• At KB orienteres om SLSs arbejde, herunder SLSs arbejde med organisering af 

medlemmer. 

• At KB drøfter og har dialog med SLSs forperson Charlotte Gøtstad Sørensen. 

 

Baggrund 

https://dsr.dk/kredse/syddanmark/arrangementer
https://dsr.dk/kredse/syddanmark/arrangementer
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Bestyrelsen har ad flere omgang ønsket at invitere SLS til et KB-møde. Ønsket har særligt 
bundet i et ønske om at blive mere vidende om SLS arbejde med organisering af medlemmer. 
Det har været planlagt tidligere, men er blevet aflyst pga. sygdom.  

  
Sagsfremstilling  

SLSs forperson Charlotte Gøtstad Sørensen vil fortælle bestyrelsen om SLSs arbejde med 
organisering af medlemmer, samt om SLSs struktur. Derudover dialog om andre forhold til 
gensidig inspiration og orientering.  

 
Proces på mødet 

Charlotte Gøtstad præsenterer og der er tid til dialog med bestyrelsen. 

 

Det videre forløb 

Se punkt 7. 

 

 
 

Kommentar 
Efter oplæg fra SLSs forperson var der en drøftelse om bl.a. følgende: taler vi 
sygeplejeuddannelsen ned?; TRs rolle ift. sygeplejestuderende der er i praktik; Rekruttering til 
SLSs politiske ledelses-poster; Optag og rekruttering; Vagter i praktik; Løn under praktik; 
Læringsudfordringer; Teoretiske grundlag på uddannelsen.  
 
Beslutning 
Oplæg ved forperson fra SLS Charlotte Gøtstad og efterfølgende drøftelse med KB. 
 

 
 

7. Indsatser for og med de unge i Kreds Syddanmark – opfølgning på 
Charlotte Gøtstads oplæg 

 
Indstilling 

• At KB drøfter muligheder for at understøtte SLS’s arbejde med organisering af de unge 

medlemmer/potentielle medlemmer i Kreds Syddanmark. 

 

Baggrund  

Med afsæt i punkt 6 og Charlotte Gøtstads oplæg, har KB en drøftelse af kredsens indsats for 
og med unge i Kreds Syddanmark – både nuværende og mulige fremtidige medlemmer. 

Sagsfremstilling  

Charlotte Gøstastads præsentation kan være en inspiration til bestyrelsen ift. om der er måder 
kredsen kan understøtte arbejdet med unge (potentielle) medlemmer. Derfor lægges der op 
til, at bestyrelsen kan drøfte indsatser for målgruppen i kredsen. 
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Proces på mødet 

Kredsformanden åbner punktet. 

Det videre forløb 

Afhænger af bestyrelsens drøftelse. 

 

 
 

Kommentar 
Drøftelse og idéer til andre vinkler – hvad kunne vi gøre mere af: 
Forskellige drøftelser af TRs rolle (aflever visitkort, møde med studerende i praktik om hvad 
de kan bruge TR til). Dertil er det vigtigt, at løn-dagsordenen ikke overskygger alt også i 
dialogen med de studerende. Derimod skal fortællinger om hvilke fordele, de får ved at være 
medlem styrkes og DSR kan med fordel møde medlemmer mere systematisk og 
livcyklusorienteret. 
 
Beslutning 
KB drøftede punktet med afsæt i SLSs oplæg.  
 

 
 
 

Orientering 
 

 

8. Kredsnæstforpersonerne deler nyeste fra eget område 

 
Indstilling 

• At KB tager kredsnæstforpersonernes orientering til efterretning. 

 

Baggrund 

Bestyrelsen har ønsket at være mere opdateret på, hvad der rører sig i kredsnæstforpersonens 
områder. Derfor orienterer kredsnæstforpersonerne kort om deres arbejde.  

 

Sagsfremstilling  

Kredsnæstforpersonerne fremhæver nedslagspunkter fra deres arbejde. 

 

Proces på mødet 

Kredsnæstforpersonerne giver en kort mundtlig orientering. 

 

Det videre forløb 

Kredsbestyrelsen tager orienteringen til efterretning.  
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Kommentar 
Da det er et forholdsvis nyt punkt blev det drøftet om punktet giver mening. Meldingen var, at 
det gør det, men at selve indholdet kunne begrænses til dels at fortælle om fx én succesfuld 
politisk oplevelse og dels om én udfordring. Dette suppleret med at fortælle om de politiske 
dialoger, man har haft.  
 
Dermed var meldingen også, at det er vigtigt, det ikke bliver en opremsning af opgaver, så 
heller mere i dybden med færre ting.  
 
Beslutning 
KB tog kredsnæstforpersonernes orientering til efterretning.  
 

 

 

9. Status på de aktivitetsbaserede medlemsindsatser  

 
Indstilling 

• At KB får en orientering om den politiske ledelses drøftelser af sidste KB-mødes 

beslutninger vedr. udvalgte aktivitetsbaserede medlemsindsatser 

 

Baggrund  

På seneste KB-møde blev det besluttet at forslagene vedrørende virtuel politisk talk samt 
tydeliggørelse af KB overfor medlemmerne skulle gå til videre behandling i kredsens politiske 
ledelse.  

Sagsfremstilling  

Den politiske ledelse har planlagt en indledende drøftelse af det inden nærværende KB-møde, 
og denne orienteres der om på dette KB-møde. 

Proces på mødet 

Kredsformanden orienterer om status.  

Det videre forløb 

Den politiske ledelse arbejder videre med de to aktivitetsbaserede forslag.  

 

 
 

Kommentar 
 
Beslutning 
Virtuelle talks: Den politiske ledelse har besluttet, at der skal være cirka seks årlige politiske 
talks. Den første er den 24. maj. 
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KBere på medlemsmøder: Når KBere deltager på medlemsmøder, opfordres de til forud for 
mødets begyndelse at kontakte den deltagende kredsnæstforperson med henblik på at få en 
afstemning af om KB-medlemmet/-erne ønsker at præsentere sig/sige noget. Dette vil øge 
deres synlighed og gøre det tydeligt for medlemmerne, hvem der er i bestyrelsen.  
  
 

 

10. Høring vedr. fremtidig børne- og ungdomspsykiatri i Region 
Syddanmark 

 
Indstilling 

• At KB tager orienteringen til efterretning. 

 

Baggrund 

Kreds Syddanmark har afgivet høringssvar vedr. fremtidig børne- og ungdomspsykiatri i 
Region Syddanmark. Fristen herfor var den 27. marts. 

 

Sagsfremstilling  

Kredsnæstforkvinde og ansvarlig for psykiatri Helle Krusen Hansen havde inviteret TR på 
området til virtuelt møde, hvor TR kunne afgive kommentarer til høringsmaterialet. Til mødet 
deltog udover enkelte TR’ere kredsformand John Christiansen, FTR Birgith Flyvbjerg og FTR-
suppleant Marie-Louise Nordenskov Bjørnlund.  

Derudover var der en mulighed for at indsende skriftlige bemærkninger, ligesom Fagligt 
Selskab for Psykiatriske Sygeplejersker og Fagligt selskab for Sundhedsplejersker i Dansk 
Sygeplejeråd var inviteret til at komme med kommentarer.  

Proces på mødet 

Kredsnæstforkvinde Helle Kruse Hansen orienterer.  

 

Det videre forløb 

Det er forventningen at Regionsrådet vil godkende en endelig model og dermed ændret 
organisering den 24. april 2023. 

 
 

Kommentar 
 
Beslutning 
KB tog orienteringen til efterretning.  
 

 

11. Status på FH-arbejdet 
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Indstilling 

• At KB har en gensidig orientering af status på FH-arbejdet. 
 

Baggrund  
Arbejdet i de enkelte kommuneudvalg er flere steder i god gænge, og KB-mødet er en 
anledning til at orientere om særlige forhold ved FH-arbejdet.  
 

 
Sagsfremstilling 
DSR er nu repræsenteret i nedenstående kommuneudvalg. De fleste steder er det ved et KB-
medlem, mens det i enkelte udvalg er ved en FTR. Opgaven har været udbudt i FTR-regi, da 
der var, og er, kommuneudvalg, hvor DSR ikke er repræsenteret. 
 

• FH Assens Susanne Gehrt Petersen 

• FH Kerteminde   

• FH Middelfart 

• FH Nordfyn 

• FH Nyborg 

• FH Odense Camilla Dam Pedersen 

• KU Svendborg Andreas Lund Andersen 

• KU Faarborg-Midtfyn 

• KU Langeland 

• KU Ærø 

• FH Vejen 

• FH Esbjerg:  Mike Grandt 

• FH Varde  Mike Grandt 

• FH Billund:   

• FH Haderslev 

• FH Tønder Anne Persson, FTR 

• FH Aabenraa Mette Hansen, FTR 

• FH Sønderborg    

• FH Kolding Mette Kästner Jacobsen 

• FH Vejle   

• FH Fredericia 
 

 
Proces på mødet 
KB har en gensidig orientering. 
 
Det videre forløb 
KB overvejer interesse for at deltage i ikke-besatte udvalg.  
 

 
 

Kommentar 
Der er fortsat flere huller i listen.  
 
På førstkommende FTR-møde vil kredsformanden igen præsentere FTR’erne for muligheden.  
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Beslutning 
KB tog orienteringen til efterretning.   
 

 

 
 

Øvrigt 
 

 

12. Eventuelt 

 

 

 
 

Kommentar 
Det er en overvejelse værd om bestyrelsen skal invitere Bo Libergren til et fremtidigt møde.  

 

 

13. Punkter til senere dagsorden 

• Status på FH-arbejdet (fast punkt) 

• KB-arbejdsgrupper (afventer politikdannelsesdelen) 

• OK24 

 

14. Evaluering af mødet 

 
To KB’ere påtager sig opgaven med at evaluere mødet i plenum. Det kunne være med 
udgangspunkt i, hvad der fungerede godt/var energigivende og hvad der var mindre 
energigivende.  
 

 
 

Kommentar 
Mødet foregik i mødelokale Kino, da der var vandskade i mødelokale Forligsen. Det var trangt.  

 

 
 

15. Folkemødet 2023 
 
Kredsen råder over tre lejligheder med maks fire personer i hver hos Abildgård 
Ferielejligheder. Plantegningen nedenfor er vejledende, og kan vende spejlvendt, men er ellers 
retvisende for rumfordelingen, og det er således gennemgangsværelser.  
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Opholdet gælder fra den 14.-18. juni og indeholdt er: morgenmad, sengelinned og håndklæder. 
Lejlighederne er røgfrie.  
 
Kredsen skal melde ind til udlejer, Team Bornholm, hvem der bor i hver lejlighed, og beder 
derfor deltagere fra bestyrelsen om at fordele sig i de tre lejligheder. 
 
 

 
 

Kommentar 
Hus 1: Helle Kruse, Birthe Overgaard, evt. en mere 
 
Hus 2: Anja Skovgaard, Louise Prahl, Betina Kristensen, 
 
Hus 3: Rikke Boje, Signe Mols, Andreas Lund 
 
Dette meldes ind til Team Bornholm. 

 

 
 
 
 

 

 


